深天马具有实质性竞争的业务。（5）保证尽量减少本公司及本公司控

制的其他企业与深天马的关联交易；在进行确有必要且无法避免的关联

交易时，依法签订协议，保证按市场化原则和公允价格进行公平操作，

并按相关法律法规以及规范性文件的规定履行程序及信息披露义务。2、

保证深天马的资产独立、完整（1）保证深天马及其控制的子公司拥有

与经营有关的业务体系和相关的独立完整的资产。（2）除正常经营性

往来外，本公司及本公司控制的其他企业不以任何方式违规占用深天马

的资金、资产及其他资源；不以深天马的资产为公司及本公司控制的其

他企业的债务提供担保。3、保证深天马的财务独立（1）保证深天马建

立独立的财务部门和独立的财务核算体系，具有规范、独立的财务会计

制度和对分公司、子公司的财务管理制度。（2）保证深天马独立在银

行开户，不与本公司及本公司控制的企业共用银行账户。（3）保证深

天马的财务人员不在本公司及控制的其他企业兼职。（4）保证不干涉

深天马依法独立纳税。（5）保证深天马能够独立做出财务决策，本公

司不违法干预深天马的资金使用。4、保证深天马的人员独立（1）保证

深天马的高级管理人员均不在本公司及本公司控制的其他企业担任除

董事、监事以外的职务或领取薪酬。（2）保证深天马的劳动、人事及

薪酬管理与本公司及本公司控制的其他企业之间完全独立。（3）保证

本公司推荐出任深天马董事、监事和高级管理人员的人选都通过合法的

程序进行，本公司不干预深天马董事会和股东大会行使职权做出人事任

免决定。5、保证深天马机构独立（1）保证深天马构建健全的公司法人

治理结构，拥有独立、完整的组织机构，并与本公司的机构完全分开；

深天马与本公司及控制的其他企业之间在办公机构和生产经营场所等

方面完全分开。（2）保证深天马的股东大会、董事会、独立董事、监

事会、总经理等依照法律、法规和公司章程独立行使职权。”

承诺的履行情况：截至本公告出具之日，公司在业务、资产、财务、

人员、机构等方面均与中航国际、中航国际控股保持独立，未发现中航

国际、中航国际控股违反上述承诺的情形。

综上所述，截至本公告出具之日，中航国际控股、中航国际、中航

国际深圳不存在违反上述相关承诺的行为。

四、本次解除限售股份股东对公司的非经营资金占用、违规担保等

情况

本次申请解除股份限售的股东不存在对公司的非经营性资金占用

情况，不存在公司对该股东的违规担保等损害公司利益行为的情况。

五、本次解除限售后公司的股本结构变化情况

本次解除限售后，公司股本结构变化情况如下表所示：

股份类型

本次限售股份上市流通前 本次增减变动 本次限售股份上市流通后

数量（股）
比例

（%）
增加 减少 数量（股）

比例

（%）

一、限售流通股份 188,644,296 13.46 - 188,561,721 82,575 0.01

1、国家持股 - - - - - -

2、国有法人持股 188,561,721 13.46 - 188,561,721 - -

3、其他内资持股 82,575 0.01 - - 82,575 0.01

其中：境内法人持股 - - - - - -

境内自然人持股 82,575 0.01 - - 82,575 0.01

4、外资持股 - - - - - -

二、无限售流通股份 1,212,454,448 86.54 188,561,721 - 1,401,016,169 99.99

三、股份总数 1,401,098,744 100.00 188,561,721 188,561,721 1,401,098,744 100.00

注：上表中出现的总数与各分项数值之和尾数不符的情况，为四舍五入原因造成。

六、独立财务顾问核查意见

经核查，公司独立财务顾问华创证券有限责任公司、国泰君安证券

股份有限公司认为：

公司本次限售股份解除限售的数量、上市流通时间均符合《中华人

民共和国公司法》、《上市公司重大资产重组管理办法》、《深圳证券

交易所股票上市规则》等相关法律法规的规定；截至核查意见出具之日，

未发现中航国际控股、中航国际、中航国际深圳存在未履行相关承诺的

行为。独立财务顾问对本次限售股份解除限售无异议。

七、本次解除限售股东对本次解除限售股份的处置意图

中航国际、中航国际控股、中航国际深圳暂无计划在本次限售股份

解除限售后六个月以内通过深圳证券交易所竞价交易系统出售 5%以上

解除限售的流通股股份。

中航国际、中航国际控股、中航国际深圳承诺：“本公司如计划未

来通过深圳证券交易所竞价交易系统出售所持上市公司解除限售流通

股，并于第一笔减持起六个月内减持数量达到 5%以上的，本公司将于

第一次减持前两个交易日内通过上市公司对外披露出售提示性公告。”

八、备查文件

1、上市公司新发行的限售股份解除限售申请表；

2、独立财务顾问出具的核查意见。

特此公告。

天马微电子股份有限公司董事会

二○一七年九月十四日